LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

Số:              /LĐLĐ

V/v đẩy mạnh thực thi pháp luật, tuyên truyền,

phổ biến công tác bảo tồn đa dạng sinh học và

bảo vệ các loài hoang dã.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huyện DMC, ngày        tháng 5 năm 2024

Kính gửi:  - Các công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện.

Thực hiện Công văn số 512/LĐLĐ, ngày 27/5/2024 của Ban Thường vụ Liên

đoàn Lao động tỉnh về việc đẩy mạnh thực thi pháp luật, tuyên truyền, phổ biến

công tác bảo tồn đa dạng sinh học và bảo vệ các loài hoang dã.

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở triển

khai trong cán bộ, công nhân, viên chức, lao động những nội dung trọng tâm sau:

- Tiếp tục triển khai thực hiện Quyết định số 149/QĐ-TTg ngày 28/01/2022

của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược quốc gia về đa dạng sinh học

đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050, Chỉ thị số 04/CT-TTg ngày 17/5/2022

của Thủ tướng Chính phủ về một số nhiệm vụ, giải pháp cấp bách để bảo tồn

chim hoang dã, di cư tại Việt Nam và Kế hoạch số 2873/KH-UBND ngày

11/9/2023 của UBND tỉnh về triển khai, thực hiện Đề án “Tăng cường phòng,

chống tội phạm về đa dạng sinh học đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050” trên

địa bàn tỉnh Tây Ninh, Công văn số 1721/UBND-KT ngày 01/6/2022 của UBND

tỉnh về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 04/CT-TTg ngày 17/5/2022 của Thủ

tướng Chính phủ, Công văn số 3821/UBND–KT ngày 04/11/2023 của UBND

tỉnh về đẩy mạnh thực thi pháp luật và tuyên truyền, phổ biến quy định pháp luật

về bảo tồn các loài chim hoang dã, di cư.

- Tuyên truyền và yêu cầu người lao động không tham gia săn, bắt, mua, bán,

vận chuyển, giết mổ, tiêu thụ, tàng trữ, quảng cáo động vật hoang dã, chim di cư

trái pháp luật; không nuôi, trồng, mua bán, phóng sinh các loài ngoại lai xâm hại;

không mua các cá thể chim để phóng sinh vì đây là hành vi tiếp tay cho các hoạt

động săn, bẫy chim hoang dã trái phép.

Trên đây là công văn triển khai thực thi pháp luật, tuyên truyền, phổ biến công

tác bảo tồn đa dạng sinh học và bảo vệ các loài hoang dã, Ban Thường vụ Liên

đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở triển khai thực hiện hiệu quả.

Nơi nhận:

- Như k/g;
- Website;

- Lưu: VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

		2024-06-03T07:54:37+0000
	Not specified

		2024-06-04T03:21:12+0000
	Not specified

		2024-06-04T03:21:20+0000
	Not specified